令和３年７月12日

報道関係各位

 公立大学法人岩手県立大学令和２事業年度に係る業務実績報告、

令和２年度決算（財務諸表等）及び

中期目標の期間の終了時に見込まれる中期目標の期間における業務実績について

公立大学法人岩手県立大学（理事長：千葉茂樹、学長：鈴木厚人）では、地方独立行政法人法等の

規定に基づき、令和２事業年度の業務実績について自己点検・評価し、「令和２事業年度に係る業務

の実績に関する報告書」及び「令和２年度財務諸表等」としてまとめましたので、お知らせします。

また、地方独立行政法人法等の規定に基づき、中期目標期間４年経過時における業務の実績につい

て自己点検・評価し、「目標の期間の終了時に見込まれる中期目標の期間における業務実績に関する

報告書」としてまとめましたので、併せてお知らせします。

記

１ 令和２事業年度に係る業務実績報告

(1) 本法人の第三期中期計画期間（平成 29 年４月～令和５年３月）では、東日本大震災津波から

の復興とその先を見据えた地域の未来づくりに寄与し、地域社会をリードするため、「ふるさと

の未来を拓き、未来を担う人材を育む学びの府」として、知事から指示された第三期中期目標に

掲げられている「いわて創造人材の育成と地域の未来創造に貢献する大学」を目指し、全学一体

となって取り組んでいます。

(2) 今般、令和２事業年度における業務実績について自己点検・評価を行い、報告書を作成しまし

た。なお、報告書については、７月上旬、本学ウェブページに掲載する予定です。

(3) 本業務実績の評価については、岩手県地方独立行政法人評価委員会の評価を経て、今秋、同評

価委員会から公表されるものです。

２ 令和２年度決算

(1) 本法人の令和２年度決算は、地方独立行政法人会計基準等に従って処理し、地方独立行政法人

法の規定に基づき、財務諸表（貸借対照表、損益計算書、利益の処分に関する書類等）、事業報

告書、決算報告書として取りまとめたものであり、監査法人及び法人の監事により適正であると

認められたものです。

(2) 財務諸表については、県の承認後、年内に県報において公告するとともに、一般の閲覧に供す

るものです。

３ 中期目標の期間の終了時に見込まれる中期目標の期間における業務実績報告書

(1)  中期目標期間（平成 29年４月～令和５年３月）の４年経過時となる令和３年度に中期目標期

間の終了時に見込まれる業務実績について自己点検・評価を行い、報告書を作成しました。本学

ウェブページでの公表及び当該実績の評価については、上記の令和２事業年度に係る業務実績報

告と同様です。

 【問合せ先】

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/

企画室 TEL 019-694-2005

岩手県立大学企画室 北島、八木、渡部

TEL：019-694-2005 FAX：019-694-2001

E-Mail：kikaku@ml.iwate-pu.ac.jp